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takových kd není civilizován
ho národa A v těchto poměrech

ztratil tovnovábii a pádem zlomil
nl n tik Že byl mrtv témfř
okiiiiiié 'i ink ventil manželka

C
I

lil:

Starokrajské kosy

rovfi zemřela v pondAII i( H

červnu ve Máří lí'I rokfi Zemiulá

byla narozena na Moravě a v

dlela roků — J'anl An-

na Nováková roz Uezdékova
csniilá narozena byla v JlradíAtí

li Netolíe kraj J'ísek v Cechách
a zde v Americe dlela 2 roků
- Paní Josefa 1'lechatý zemřela
v pondělí dne H června ve 2:4"i

odp po dlouhé nemocí v utáří
'( rokfi Zesnulá narozenu byla

v Nových Dvorech v Cechách —

V New Vorku ve nlředu m t

krajanka Josefa Tůmová
rozená Chvojková ve věku fH let
Narodila e ve Stradonících u

Nové Huti a do Ameriky přijela

Vyrohmd i njlfjíí vínit4 lfck( tffsuliv otf0 bfitf
kljH okHtií ivornlliy (kruhy) k'tlífti dUnt u

DE QIORQI DROTHCflOf Councll Dlufřs lowa
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Capital $50000000 Surpluj and profit $7000000

zemřelého paní Fnuitííka Jírov
cová dvcdéiln ž" liiiinžcl její byl
rozen v Jícriianlíclch ii Tábora a

zde žil :'ií rokli l'vl otcem péti
dítek z nichž čtyry jsii jíž do-spél- é

Jlrovcoá vyjdávéla že vi-

děla manžela asi ve '1 hodiny od-

poledne naposledy ftekl jí žc

půjde nakrmili drůbež Ona Ha-

ma myla nádobí a když byla ho-

tová posadila se v zadu na Neho-

dy aby se oeliladíla Syn Franti-

šek byl rovněž doma a špul Jíro-

vec ale místo aby sel dohlédnou-t- i

lia drůbež jak řekl manželce
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okno na púdé 1'ojcdnou ale za

práce — bezpochyby že násled-

kem vedra přišla na něho mdlo-

ba a on spadl na sousední ní

kou budovu a n té svalil se na

zem Jirovcova Kuyz zasicciiia

ránu myslela nejprve že někdo
v uličce vystřelil Sla se podíva
li co se stalo a k nemalému zár-

mutku našla na dvorku manžela

ežícího v bezvědomí Na místo!

neštěstí přiběhli ihliei sousedé

Jírovec odnesen domů povolán k

němu dr Kolín ale tomu zbylo
jíž jenom konstatovat) smrt

V Clevclandu v nemocnici

zemřel f Hetv uclav rVacinarcK

r'ž zamést iiáu byl na trati Krie

Iráhy v North Nandali a tu při

prací iicsiml si ze za nim na tra
ti jedí-

-

rychlovlak od města do-

slal se pod kola lokomotivy a té- -

o jeho strašlivé potrháno #Ne- -

šťasUiík avezeii zvláštním via- -

cm lo a od Fric ná

draží zavezla jej iiiiiiiuianec io

nemocnice kde ranám svým pod
ii

— V Chiciitfu v úterý m t do

poledne nyl nniety Krajan rran- -

tisek Cudlin bvtem v cis !M2 za- -

iadní 'o ulice zasažen před do

mem c zap ZZ ni iiuiomo-bilci- n

a tak těžce zraněn že za

krátko skonal ('mllíii zaměstná-

ním metař ulic byl do své práce
tak zabrán že neviděl rychle při
jíždějící automobil který řídil ja
kýsi (Fllricn a dříve nežli Cudlín

nebezpečí zpozoroval vrazil do

něho stroj plnou prudkostí a od- -

lodil jej stranou Nešťastní' muž

ryl smrtelně zraněn a skonal v

několika minutách Zemřelý kra

jan Cudlín pocházel z Měehonic u

Čáslavi V Chiciiířii žil 22 let

— Úmrtí krajanů — V min

týdnu v Chicagu ze starších o- -

sadníkú zemřeli následujíc! kra-

jané Vojtěch Mulač zemřel ve

stáří ii8 roků 7 června Zesnulv

narozen byl ve Stupni kraj Pl-

zeň v Cechách a v Americe dlel
' roku — Pí Karolína Ioefflc- -

The Merchants National
Banka otevřela spořitelní
oddálení a bude platitl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročné ---- ---

Chceme s vámi obchodovat

íísko-anlc- kf tíůú

— V f r vé dnech v Cle

Velaidil juk kol i Htíbr v ta

mním run Kvetu udělil zuložci

byl Klovuniiký HokoKký Hvh

koUki' jednoty váecb nloviiimkýeli
národu v Clfvrlttfhll zuatoupe

nýdi
— Admiríil Mcteber jehož vú

Jď-n- loďatvo přítomní před Věra

(rtu kut ví ynlnl ďlniírulitř do

WHMhinirtoiitt oficielní privu o

brdiuntvl nektcrýcb aiiicr voji
til'j ZH oklipMCC UVcdeMcIlO IIICXÍ

ckéhoho mHt h pí UtaviiUio Mez
ti-in-i které Hilm Flctchcr dopo

rumuje zvláítí jiiii-ttov- í ii ji't též

řcuký iiiMriníík Kmil Tybiirce ne

dávno do uvého rodiAté Clcvebm

Ju w nu vrutiVMi Jyource za

prudké bitky !-
1 númofní nku

clfinií vir Vitu Crux vync které
Iioh técc mněného kiiiiiurada í

bitevní vřavy v bepecj ny zuh

lo boji w nuvrítil
— ' Kenouhu NVíh v tuiiiuí

pronlidé dívčí hkuli- - "Kempcr
Jfall'' která potií vú zvučného

jménu o celém SoiiNtútí pořudá

ny byly ifrudiméní nbiviioMti s bo

nu ty in ]ro(franii'iii Mezi jiným

byla tez dávánu Muikenpeurova
báchorku "Sen v noci nvatojan- -

nkéM h hudhuti Mendchtohnovou

K tomu byl získán nrkcMtr pozú-Htávají-

z éleiiťi Thomasovu
a za ředitele této produk

ce byl zínkill ořnédcellý dirigent
prol" Jm II ('upek z ťliieaiřa
— V Clevlandé při uzavírání

bkolnílio období žáci třetího roť:

niku obchodní tamní školy UMpo

řňdnli vVKtavkii a iiejlrpŠími pra
černi návňtévníky překvapily nIu

dentky Zajímavé bvly zvlásté

malby pro obcliodní kutaloy i

klamy a různé obchodní plakáty
v kterémžto uméní je nu prvním
mÍHtč cetíká řitndentka hI Alžliéta
Chladová kdežto mezi umělými
výňivkami nacházejí kc nádherné

práce n1 I loženy Jelínkové 1'rvní-in- i

cenami mezi jinými poctěny
byly též A Chladová jako malíř-

ka a Hozena Jelínkova hotovit fi-

ká vzoru umělého vyžívání
— Tajemník Národního Hlav-

ního ftádil Jednoty C S l S

vydal práv? rozpočty úmrtní za

ineHÍí! květen 1)H z nichž vysví-
tá že zemřelo celkem 'II členu

Úřadovna zaplatí 11 úmrtí z pře-

bytků a členstvo bude platit tu-

díž pouze 20 úmrtí Úmrtí rozpo-
čteno jest na 2")01 člena Pokud

jednotlivých měst ne týká připa-
dne z těchto úmrtí 10 na Chieu-- o

! na New York " na Cleve-lan- d

po 2 na Milwnukee a 1'itts-bur- g

a po 1 na Collinsville 111

Hohcmia N Y Uílá Hora Tex
Hurwell Neb 1'ratrue Neb a

Cedar Kapids la V úmrtí zařá-

děny jsou 4 neutry u :J0 bratří
— Nalézaje se na návitévě vý-

chodních mést zajisté T J Ne-čn-

vydavatel iinjíl časopisu v

llrcckcnridirc Minu při svém

odjezdil z domova se iieiiedál že

jeho zpáteční cesta bude vlastně

ccniou svatctini lul v 2 pnjel tlo

New Yorku zasel se též podívali
do přístavu v Ilobokcu kde pra
ve mezi jinými přistěhovalci vy

stoupila z lodě neznámá mu če

ka dívka 1'ozoroval že je na

rozpacích kam se obrátit a pro
to hned jí nabídl svou radu a po-mo- c

IMvka um Ndělila že se jme-

nuje uteč Marie Hrdinova a na-

lézala se na eestí do Chicaga ku

výiii příbuzným rodině Jar Ttá-čk- a

v ťhicajju lan Nečas se jl
ujal postaral o její jsavaiadla
nahodile toto senámeti! mSlo

LUTIIER DRAKE FHANK T HAMILTON
PrldDt Vlc Prtiident

FBED P IIAMILTON li U MKILK C n DUODALK
Cftliipr Am't Cihler Am'I Chleř

Pozor!

i l l -l -íll -l-l+i l-ll -lHi+l+t

É

É

i

i

MACH Sl MACH
ZUliNÍ LkKAlil
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Unú Pohrobnický a balsamovačsfcý
iini

Frank a Dorota Jandovi
ri!f'í''i' pohrobnícl a balsamovail
v č 1235 již 13 ul„ Omaha Neb

Kukni li usu oMIríitf littíj i„ íi
VB

Frank Svoboda
Vmtítcký Úrod

POMNÍKOVÝ

Největtf
sklad pomníků

ve Spoj3íiýcfi Státech

12IR-2- 5 So mu Htr

OMAHA NEBK

1'tlflUMII

Office i Duuglw 187Í

HNÍdeuei Dou(Im 5211

nud Instnílio núiuda
V'IIIC lllúj ÚélIikoVrtl lcbuť

tu mine AiuíIichii piekvupeiiA IIH

luně i vMii yiHkeiii Ale ne- -

cbtei jen tuk laeimi lddati
imiiítl ptt nékttliktt uknniííciclt i

v této ilíaorganizací obyvatelstva
v Mexiku našel rakouský Mai
mílíáii tuto ncsfaslnoii zemi Pyl
by jistí mohl pro ní mnoho uči

nit kdyby mu bývala poskytnu
ta příležitost Měl Iiejlepší úiny
sly zavést moderní školství po

skytnout lidu příležitost ke vzdí
láni ale nebyl pochopen Polní- -

ry se mnoho nezměnily byl to ju

diný Diaz jenž se snažil zachrá-

nit některé aztéeké památky a ta-

ké j( zachránil Avšak v jiném
uméru obyvatelstvu nijak prospá-
no nebylo Mexíkání jsou dosud
na stejném st ujmi iievzdíluností
a nebude jinak když nřkterá

země neujme těchto
lidí a neposkytne jím příležitost
k výchově jako stalo se to v Ku
bě a na ostrovech Filipínských
Villa není nic jiného než lupič

jakým býval vždy a ostatní gene-

rálové jsou stejného kalibru Ve-

ra Cruz je dnes moderním mě-

síční jen z té příčiny že Spojené

Sláty měly na rozvoj jeho značný
vliv a bez nich bylo by město to-

to bez zvláštního významu Kra-

jan Holeček doufá že Mexiko a

lid jeho může být jedině zachrá-

něno zakročením Spojených Stá-

tů a zavedením pořádku železnou

rukou Mexiko je prý krásná ze-

mě a velmi bohatá avšak obyva-
telstvo je disorganisovnné a e

se samo vypracovat k vyš-

ší kultuře N Y é

HLEDÁ SE ČESKÝ NÁROD

ďiiv dopis 'Samostatnosti')
V Londýně 2 dubna 11)14

Měl jsem právě příležitost ho-

vořili s vynikajícím mužem ve

řejného života angliekho o svém

národe rrotoze min heHediiik

byl iiíniiyslníkem informoval

jhciii ho nejprve o hospodářském
životě ve své vlastí Když Au

gliéail slyšel ode mne o českém

peněžnictví a o milliardách v

nich uložených zamyslil se a pak
řekl

"Ku podivu že je tak málo o

vás slyšeli v K v ropě když jste o- -

pravdu tak neobyčejně zámožný
národ Minulost vaši znám dost
lobře ale o přítomnosti vaší —

promiňte prosím mé nezaviněné
nevědomosti — vím velmi málo
( tu v našich listech o rakouské

politice dost ale o české politice
málo Nemohu si těchto kontra
stu vysvětlit! jinak nežli tím že

se váš národ neodlišuje od rakou
ského prostředí že se s ním sto- -

tožnil a tím sam vin ovšem před

Kvropou utonul ve vodách barev

rakouských Prosím o laskavé

poučení nemám li pravdu" do- -

lal Angličan po chvilce když
postřehl mé rozpaky a když se

ho dotklo mé mlčení

Laskavý čtenáři řekni upří
mné sam co isein tomuto AinIi- -

anu mé] nebo mohl odpověděli
nebo co namítnouti když vyslo-
vil nečekaně — on i naproti umě
řece jen cizinec — to co napl

ňovalo me zde tak vzdáleného
od vlasti a od národa v době bal-

kánských událostí a co mé přepl-

ňuje nyní pozorujícího přípravy
velikým světovým událostem v

budoucnosti zrovna již dohledné
O Kakousku a jeho příštím osudu
se píše a mluví všade ale o če-

ském národě a jeho politice stále
málo když nechci už říci že nie
Proč? Kdo je tím vinen M Lho

stejná Kvropaf Obratní Kakou-

sku? Sám krátkozraký náš ná-risl-
?

Nerad bych všedně obvino-vu- l

svůj vlastní národ ale už je
to tak- - V době opravdově vážné

nestará se vftbee o to aby se i o

něm v Kvropé mluvilo Je stále

lhostejným a passivniiu na poli
meiuÁrndut politiky Znamení
že stal si předčasné senilním f

Kdyi jselu stále llllčel jevil
Angličan jisté podrážděni a jin-

dy bt vadný geiilleiiitin neudo-la- l

aby nebyl tiwhu julivýiu
"Chcete uíitt nice trochu ab-

surdní ale přece- - jn typický pit
klad vaší politické strnulost i ♦ —

Míli jtt aféru jakéhosi urádce
- jíněnu j ho uJ mi lo pi tpadiV
ale ani U-- rádce iievy b'

Val a rakouského ducha vuil poli- -

ttky nrboř iiiol avAj náitml

který je přece Uk lojálltL Vídni
a na rplcH Kakousk

Timto píikUďiu byl jwtn w

pravdu tk pírkvteut le jsftu u- -

tál dbiidniii publevbiu ua AlUfll

čanuvi tki jrl tl jt4
uitípiiínijil á tbsUvalí

"Tru U rtc prapuval stel

pr lUkmisku ImIk upřimm
tu HiiMm jwiw tťhápl (a v

před 21 lety — Ten nainý den
zemřel tam krajan Jos Kosík ve

Věku d'l let Narodil se v Tfcbe-níc- i

v kraji čáslavském a do A- -

meríky přijel před léty

ZKUŠENOSTI KRAJANOVY

Krajan Frank Holeček jenž je
nyní zaměstnán jako tiskař u fir

niy Merrick Co v Lowcll Mass

navštívil místní časopis "Howel

Siiji'' h vysvětlil své zkušenosti

načerpané za svého několikaletí
ho pobytu V mexické republice
Zmíněný časopis široce se o těch
to zkušenostech zmiňuje Krajan
Holeček sídlil V Mexiku plllýel
" roků a vrátil se nazpět do Ame

riky před 7 roky Přijel před 1"

lety z Cech a usídlil se nejprve
Mirallores nedaleko hory Popo- -

katepetl Zalíbilo se mu tam to
lik že odejel do své vlasti oženil

se a vzal si manželku svou sebou
Přesídlil pak do Orizaby mezi

Městem Mexikem a Vera Cruz -

lako ukázku přinesl album ná

iiernvcii niniov mexieKvcn ne

které pimiátky aztéeké Hiiíinky

fotografické jimiž zachycena by
la přepychová květena Na né

kterých obrázcích jsou viděny
staré zříceniny aztéckých budov
staré a obdivuhodné kultury za
II' ' I TI

uiKie po priciKMiii cpaném no

Meika a namnoze barbarsky
zničené Krajan Holeček bedli
vě studoval starou historii Mexi
I 111 Vlvku i novcjsi a uosei k přesvědče
ní že první obyvatelé Mexika po
objevení Ameriky Kolumbem ne

starali se nijak o zlepšení žerní

a poměru jejiho obyvatelstva ný
brž záleželo jim hlavně na dran-

cování všech těch pokladů a pa-

mátek napořád bylo nejvzácnéj-š- í

umění ničeno cenné věci

a tak kultura upadala
hlouběji a hlouběji až konečně

dospělo to k tomu stupni že ne-

bylo škol a nebylo žádného vzdě-

lání Ještě dnes školství je na
tak ubohém stupni jako snad ni-

kde na světě vyjma ovšem končin

nl v btu v iuiiuhuWi v CUť

Uiebm jku nÍhn r'ub nt k)

r ctirUtuu Ky M října tV

ji v Kriituoky U lUuiwiuv la
5 htvkuvU v IVi K prt

právill X vT KUígrrMÍkrM
Aty lřvlu pilruim
tiuUtťUt 14 utUiprvidiU lyl
ukiá IHiuwUu v
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ADLAI E STEVENSON BÝVALÝ MÍSTO PRESIDENT SPOJE
NÝCH STÁTŮ
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ie ročilovúnl nud liliu kdyi jiné'
me ptHcmnlky pru bb ú u KV

kUikti pMdpiUtljete bit dokonce
vynáiilc jrtku evr(iiké Mútnikv
Niilil AlitfllciMHlIll 114 piUbu té -

in nm prače puiuieke hejiie pru
iiiálii nám plně pontuéujc v'déti
pro kubu prueujete
ritcpnéný lu bvl lakový že

JwiH ke ueiiprtnovttl VNlinbl

jeiu
"

t t ikejte punc attittAruAi ťe-- k

pitlittkti lir Kruiir kterv
je leptem nUntem itkmk pitl

hky k lut jttk pie livrt

pu m p4truA pil kui iinl
et lýni iŇriHl nt Jtttt u

nit tby iitainritil jmui piuu
ly juu hW iruyl je i vvbttvily
tUutu i tVMu kruhu nft r %

dtuiklřvbi jejich fckU jet iV

ki Mátni pútu t j rcunree
tdřěhrt tVAťhu kr4litli j
jit k j dumu U)vil( jet piUll o

na riásledek U jiJ iiáslilujicl
den ne dali v New Yorku íiddati
a pak nastoupili uvatehut crtu
do (Viefltfa MUdi iiunžclé jsou
řttomní ubytováni u p 1'táčka

ll utldtU pant nepochybn-- J jiJ v

piUtlch dneeli nastoupl ertu ne

tivýlll lUAllielellI vlo HVelui tWVťlut

dumova V Miiilicnotč

~ Mei jinými piutřhuvalel
n Klím Utrtiid nadrlut byli tri
Kulen KaipArkova j l ei J

it Kij4rk k íu--i Jaku

KJ4rkvi v (1úeia 1'njeli n

ltuli "Kurfurr!1 i'iřbujl
(fUltlVtt l!e tři liUi i Voj

tikh JMH-- r tu4dk Kutťk U
lem jejich rely j taktní ťhio- -

g-- ivtNbuji ukta řřidt
M V ťfat#i jřwl(in isUH

kmlné M4ltl jul ia oWř

fa Jlrvt Kitř kri mt

vavt Ati kvl t
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"Miítelt Iftkitw'' tmttby tukové
prinidy tbkiune utrttny jk
Vyj4díiljete jk je lilii ptnlivníj
tni ptilitnvttitt ltttduéjiiui í ttiu
e In po-litli- tll o tti aby Itárotl vy
iel ie upulm liull u piedttoiipll
jako činitel před 1'vrnpU
Tu june ne dtttlt t prmi lu

I Mlutvtt ti e U Uiut bii be dal
ii H jíl dmi uditu nelni jiíhvtl
ll

SptMtim nbuh pru výniu
tttwt lltUtMU lt ptkhl Hpti
teltlii jeltt Utilf tilnkncte H

jej bude Ulité t Hunu tditl le
mttltii přitelittMttiii ndiMHi I tb-mI- i
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